
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. SOD/24/2022 
dle ust. § 2586 a násl. zák č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Adresa:    Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ/DIČ:    43383513/ CZ 43383513 
Statutární zástupce:  Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
Oprávněn k jednání:  Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer 
Registrován v registru svazků Krajského úřadu Kraje Vysočina, reg. Č. OkÚ 8/93 Žďár nad Sázavou. 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel:                         Ing. Josef Novotný  
adresa:    U Dvora 11, 586 00 Jihlava   
 
IČ/DIČ:                   32 004 401/ CZ 6701116026     
Statutární zástupce:  Ing. Josef Novotný      
číslo bankovního účtu:  908 638 514/0600   
Zapsán v registru živnostenského podnikání     
(dále jen zhotovitel) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vypracovat projektovou dokumentaci pro společné povolení 

(včetně inženýrské činnosti a podání žádosti o vydání SP) a dokumentace provedení stavby včetně 

výkazu výměr v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 350/2012 Sb. a v souladu s Plánem 

rozvoje vodovodů a kanalizací kraje Vysočina. 

 

Název projektu: 
 

„Kanalizace Slavkovice, Jiříkovice, Radňovice a připojení na ČOV Nové Město na Moravě” 
 

Projektová dokumentace bude obsahovat:  

• Projektová dokumentace pro společné povolení, 

• Projektová dokumentace pro provedení stavby včetně výkazu výměr. 
 

 
Veškeré potřebné podklady pro zahájení projekčních prací si zajistí zhotovitel sám. Projektová 
dokumentace bude projednána a odsouhlasena s dotčenými orgány státní správy, se správci 
inženýrských sítí a dalšími zainteresovanými subjekty, jejichž oprávněné požadavky budou do 
dokumentace zapracovány. Projektová dokumentace dále bude obsahovat koordinaci všech profesí, 
které budou vyvolány rozsahem stavby, projektu. Součástí inženýringu je i vyřešení majetkoprávních 
poměrů s vlastníky dotčených pozemků. Součástí předání a převzetí díla dle bodu V. smlouvy budou 
i smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene (bezúplatného) uzavřené s vlastníky 



2 

 

dotčených pozemků. Požadavky na úplatné zřízení práva věcného břemene či jiné nároky dotčených 
vlastníků předá zhotovitel bez zbytečného odkladu k vyřízení objednateli. 
Obsah a rozsah dokumentace bude v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 227/2009 Sb. a zákona č. 350/2012 Sb. 
Projektová dokumentace bude vypracována v nutném rozsahu výkonů projektové a inženýrské činnosti 
a bude předána objednateli ve všech náležitostech – grafické, textové a dokladové podobě, a to 
v počtu:  

• Projektová dokumentace pro společné povolení v počtu 6 výtisků + výkresová dokumentace na 
datovém nosiči ve formátu dwg., doc, .pdf a .xls. 

• Projektová dokumentace pro provedení stavby v počtu 6 výtisků + výkresová dokumentace na 
datovém nosiči ve formátu dwg., doc, .pdf a .xls. 

 
Projektová dokumentace ve formátu dwg. bude předána při předání celého díla. Náklady vynaložené na 
pořízení těchto vyhotovení jsou zahrnuty ve smluvní ceně díla. Případné další vyhotovení bude 
provedeno v počtu požadovaném objednatelem do pěti pracovních dnů od jejich objednání, a to za 
tiskové reprodukční a režijní náklady. 
  

III. 
Způsob a čas plnění 

Termín odevzdání projektové dokumentace: 
1. DSP vč. inženýringu a podání žádosti o vydání SP do 12 měsíců od podpisu této smlouvy 

smluvními stranami, 
2. DPS vč. výkazu výměr do 4 měsíců od písemné výzvy objednatele. 

 
Plnění smlouvy počíná dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. Ze závažných důvodů na straně 
zhotovitele lze dohodou smluvních stran termíny plnění zhotovení jednotlivých částí projektové 
dokumentace prodloužit.  
Zhotovení projektové dokumentace stavby bude provedeno dle písemných pokynů objednatele, které 
budou předány do zahájení prací nebo během projekčních prací na zhotovení díla.   
 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky a na 
nevhodnost jeho případných pokynů. 

 
IV. 

Cena 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět díla specifikovaný v čl. II této smlouvy cenu, která 
je pevná a nejvýše přípustná. 

 
Celková cena díla je stanovena na     = 1.960.000,- Kč bez DPH 
         =    411.600,- Kč DPH 
         = 2.371.600,- Kč s DPH 
 
z toho  
zpracování DSP vč. inženýringu a podání žádosti o SP   =1.600.000,- Kč bez DPH 
zpracování DPS vč. výkazu výměr     =   360.000,- Kč bez DPH 
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
  
Pokud tato smlouva nestanoví jinak, obsahuje cena za dílo veškeré náklady nezbytné pro zhotovení 
díla, včetně inženýrské činnosti. Cena za dílo neobsahuje správní poplatky, nákup informací, poplatky 
spojené s vydáním stanovisek k projektové dokumentaci a stavbou vyvolané přeložky inženýrských sítí.  



3 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě vystavených faktur (daňového 
dokladu) splatných ve lhůtě 30 dnů od odeslání objednateli. Právo fakturovat cenu za dílo vzniká 
splněním výše uvedených podmínek. Faktura ve výši 80% ceny za zpracování DSP vč. inženýringu 
a podání žádosti o SP bude vystavena po odevzdání dokumentace pro stavební povolení včetně 
kontrolního rozpočtu. Faktura ve výši 20% ceny za zpracování DSP vč. inženýringu a podání žádosti 
o SP bude vystavena po vydání stavebního povolení. Fakturace do zbývající výše 100% ceny díla za 
zpracování DPS vč. výkazu výměr bude vystavena po odevzdání DPS včetně odevzdání dokumentace 
pro společné povolení a dokumentace provedení stavby v elektronické podobě, zejména ve formátu 
.dgn.  
 
 

V. 
Předání a převzetí díla 

Předmět plnění specifikovaný v článku II. této smlouvy je splněn řádným vypracováním a odevzdáním 
příslušné projektové dokumentace stavby objednateli. Odevzdáním projektové dokumentace se rozumí 
její osobní odevzdání objednateli s protokolárním potvrzením o převzetí v sídle objednatele, ve 
sjednaném počtu vyhotovení dle článku II. této smlouvy.  
 

 
VI. 

Záruka, reklamace 
Zhotovitel odpovídá za věcnou správnost projektové dokumentace a zavazuje se případné nedostatky 
odstranit ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich zjištění. Objednatel se zavazuje případnou reklamaci vady 
projektové dokumentace uplatnit bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou.  
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo plně vyhoví podmínkám, stanoveným platnými právními předpisy 
a podmínkám dohodnutým v této smlouvě. Zhotovitel je povinen při provádění díla a jeho částí 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, platné české technické normy, ujednání této smlouvy 
a jejích příloh, stanoviska a rozhodnutí orgánů státní správy (veřejnoprávních orgánů) a vycházet 
z podkladů předaných mu objednatelem.  
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele, 
a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni 
písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 
 

VII. 
Prodlení, úroky z prodlení 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli úrok z prodlení při prodlení s dokončením a předáním díla 
objednateli ve výši 1000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení vyhotovení projektové dokumentace, 
která bude následně předána na vyjádření příslušným institucím. Objednatel je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení za prodlení s úhradou 
splatné faktury. Úrok z prodlení se počítá ode dne následujícího po dni, ve kterém podle smlouvy měla 
povinná strana plnit, až do dne splnění této povinnosti včetně. 

 
 

VIII. 
Oprávněné osoby 

V souvislosti s touto smlouvou je jménem zhotovitele oprávněna jednat tato osoba: 
Ing. Josef Novotný , tel. 567 308 506, 604 191 136, e-mail aqa-clean@volny.cz 
Objednavatel předá zhotoviteli podepsanou plnou moc, kterou bude zmocněn jednat za objednavatele 
pro účely zpracování díla dle článku II. 



4 

 

 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran. 
 
Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel svým 
podpisem smlouvy stvrzuje, že při podpisu této smlouvy převzal od objednatele dostatečné podklady 
pro zhotovení díla.  
Zhotovitel, resp. autor díla uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva dle § 12 odst. 1 zák. 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonu (dále „autorský zákon“). 
Předmět smlouvy bude vyhotoven za obecným účelem zhotovení stavby. 
Smluvní strany se dohodly, že se vztahy touto smlouvou neupravené a z ní vyplývající řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku, v platném znění. 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně, finančně a ekonomicky způsobilý plnit předmět díla. 
Zhotovitel je povinen doložit objednateli doklad dle zák. č. 37/2021 Sb., o skutečných majitelích jakož 
i místopřísežné prohlášení o tom, že zhotovitel není osobou uvedenou na sankčním seznamu proti 
Rusku či Bělorusku. Zhotovitel si je vědom důsledků plynoucích z nesplnění této povinnosti. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy a všech jejich dodatků a dalších 
informací, údajů a dokumentů objednatelem, jejichž zveřejnění vyplývá z platných právních předpisů 
ČR, zejména ze zákonů č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platných zněních. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 
Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svého oprávnění k podpisu této 
smlouvy. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne  9.6.2022    V Jihlavě dne 6.6.2022 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
 
 
...................................................    .................................................... 
Ing. Dagmar Zvěřinová Ing. Josef Novotný  
předsedkyně předsednictva      majitel 


